
COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 78 del 24-12-2019

OGGETTO:UTILIZZO ENTRATE A SPECIFICA DESTINAZIONE AI SENSI
DELL'ARTICOLO 195 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267, PER L'ANNO 2020.

L'anno  duemiladiciannove, addì  ventiquattro del mese di dicembre alle ore 10:00, nella sede
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la
presidenza del SINDACO  GILBERTO CARACENI la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è
incaricato della redazione del presente verbale il SEGRETARIO COMUNALE  Pasquale Ercoli.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Firma presenti Qualifica

CARACENI GILBERTO Presente SINDACO
GIANCAMILLI EROS Presente VICESINDACO

TESEI LUCA Presente ASSESSORE

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento :



OGGETTO:UTILIZZO ENTRATE A SPECIFICA DESTINAZIONE AI SENSI
DELL'ARTICOLO 195 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267, PER L'ANNO 2020.

                                     LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'articolo 195 -1̂ COMMA - del d.lgs. 18/08/2000, n. 267, per il quale gli Enti
Locali possono utilizzare in termini di cassa le entrate a specifica destinazione per un importo non
superiore all'anticipazione di tesoreria disponibile a norma del successivo articolo 222;

                  RILEVATO che i movimenti di utilizzo e reintegro delle somme vincolate sono oggetto di
registrazione contabile secondo le modalità contenute nel principio applicativo della contabilità
finanziaria;

VISTO il comma 2 del richiamato articolo 195, per il quale l'utilizzo delle somme deve
essere deliberato in termini generali all'inizio di ciascun esercizio finanziario e attivato dal Tesoriere su
specifiche richieste del Servizio finanziario;

VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale n. 77 in data odierna, dichiarata
esecutiva, con la quale stata chiesta al Tesoriere l’anticipazione di tesoreria per l’anno 2020, nel valore
massimo di € 226.144,22 (3/12 dei primi tre titoli delle entrate accertate a consuntivo 2018);

                  RITENUTO di provvedere in merito, per fronteggiare deficienze della cassa libera che
dovessero verificarsi nel prossimo esercizio;

VISTA la competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, a norma dell’articolo 195,
comma 2, del d.lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

                   VISTO lo Statuto Comunale;

                   VISTO il Regolamento di contabilità;

                   VISTA la convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria;

                   VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione, espressi dal Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

                DELIBERA

1. DI DISPORRE l’utilizzo in termini di cassa delle entrate a specifica destinazione per l’anno 2020,
nel valore massimo di € 226.144,22 (diconsi euro duecento ventiseimila centoquarantaquattro /22
centesimi.)



2. DI DARE ATTO che le entrate a specifica destinazione saranno impiegate per esigenze di cassa.

3. DI AUTORIZZARE il Servizio finanziario a presentare le richieste al Tesoriere.

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Tesoriere.

5. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari a norma dell'articolo 125 del
d.lgs. 267/2000.

6. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

                                                         *********************



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : UTILIZZO ENTRATE A SPECIFICA DESTINAZIONE AI SENSI
DELL'ARTICOLO 195 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267, PER L'ANNO 2020.

REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto
2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA , li  24-12-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  GIUSEPPE DOTTI

=====================================================================================
REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA, li 24-12-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GIUSEPPE DOTTI



IL SEGRETARIO COMUNALE

SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PASQUALE ERCOLI

Letto, confermato e sottoscritto

 Pasquale Ercoli

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio sul sito web istituzionale del Comune il 24-01-
2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni

Massa Fermana,lì 24-01-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

ESEGUIBILITÀ

-Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile.

Massa Fermana, li   24-12-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

--------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.
Lì, 24-01-2020

IL SINDACO
F.to  GILBERTO CARACENI


